
REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/13-01/204 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-15-14 
Pazin, 18. svibnja 2015. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju  
      Lučke uprave Poreč  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka,  
2. Prijedlog Odluke, 
3. Obrazloženje, 
4. Očitovanje Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture RH, 
5. Tehničko izvješće sa ispravljenim koordinatama, 
6. Potvrda Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju Grada Poreča, 
7. Potvrda Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu)  
    samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju  
    Poreč-Parenzo. 



 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/15-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-8 
Pula, 23.lipnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
Predmet: Odluka o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 
 
 
 Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09 i 4/13) župan Istarske županije donosi dana 23. lipnja 2015. godine 
slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke 

uprave Poreč. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, 

promet i infrastrukturu, da Odluku iz točke 1. ovog Zaključka s pripadajućom 
dokumentacijom dostavi Vladi Republike Hrvatske. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 
       



Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 20. stavak 5. 
Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te 
određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br. 94/07 i 
47/13) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 2015. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 

 
I. 

 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Poreč (“Službene novine Istarske županije”, 
broj 7/97, 2/09 i 27/14) u točki V. iza opisa područja „TRAJEKTNO PRISTANIŠTE“, dodaje 
se tekst koji glasi: 
 
„ 
IZDVOJENA LUČKA PODRUČJA – SIDRIŠTA: 
 
CRUISER SIDRIŠTE 
 
- morski prostor ukupne površine 371 892 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 
 

T���A Y X 
A 5��������	 5
��5����� 

B 5�����
��� 5
��5����� 

C 5�����
��� 5
�
�5���� 

D 5����
��	5 5
�
5
��	5 

 
JUŽNO SIDRIŠTE 
 
- morski prostor ukupne površine 39 403 m², omeđen koordinatama kako slijedi:  
 

T���
 Y X 
A 5����
���� 5

�5����� 

B 5��������5 5

�5
��5� 

C 5��������� 5

������� 

D 5���5	���� 5

������� 

 
 
 
 



U���� BUSOJA 
 
- morski prostor ukupne površine 54096 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

T���
 Y X 
A 5����
���5 5
���
���� 

B 5��������� 5
�������� 

C 5����
��	� 5
��	
���� 

D 5��������� 5
��	����� 

E 5����5���5 5
����	�
� 

F 5����5���� 5
����	�5� 

G 5�������
� 5
�������� 

H 5���

���� 5
�������� 

I 5���
	��		 5
���	���� 

J 5���
�	�	� 5
���
	��� 

K 5���
�
��
 5
��	�5��� 

L 5���
�
��
 5
��	5��		 

M 5�����5��
 5
�������
 

 
 
IZDVOJENA LUČKA PODRUČJA LUKE POREČ – GATOVI I PRISTANI: 
 
VILLA ROMANA – ZELENA LAGUNA 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 5592 i 5593/2 k.o. Poreč, ukupne površine 209 m² 
i morski prostor ukupne površine 1285 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

T���
 Y X 
A 5����

��� 5

������� 
B 5��������5 5

��
���� 
C 5��������5 5

�����
� 
D 5�����5��5 5

��
���� 
E 5�������	� 5

�����
5 
F 5�����5��� 5

��
���� 
G 5��������� 5

��
���� 
H 5��������� 5

��
��5� 
I 5�������

 5

��

��� 
J 5��������� 5

������5 
K 5�������
5 5

�����	
 
L 5��������� 5

������� 
M 5��������� 5

�����

 
N 5�������	� 5

���5�
� 
O 5�������5� 5

������� 
P 5�������5� 5

������� 



R 5�����5��
 5

���
���

S 5�������5� 5

������� 
� 5��������� 5

������� 
� 5��������� 5

�����
	 
� 5�������
� 5

�����	� 
V 5��������� 5

������� 
Z 5�������5� 5

������� 

 
 
 
UVALA TEDULE – PLAVA LAGUNA 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 5035, 5046 i 5047 k.o. Poreč, ukupne površine 
77m² i morski prostor ukupne površine 636 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

T���
 Y X 
A 5�����	�5� 5

�	����� 

B 5����	
�5� 5

�	����� 

C 5����	��
� 5

�	���	
 

D 5����	���� 5

�	���5� 

E 5��������� 5

�	�
��
 

F 5����
	��� 5

�	����� 

 
SV. MARTIN 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 6014 k.o. Poreč, ukupne površine 1344 m² i 
morski prostor ukupne površine 4681 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

T���
 Y X 
A 5��


���
 5
�	������ 

B 5��

����� 5
�	������ 

C 5��

���

 5
�	�5���� 

D 5��

���	� 5
�	�5��
� 

E 5��

���
� 5
�	�5
�	� 

F 5��

�	��� 5
�	������ 

G 5��

����5 5
�	������ 

H 5��

���		 5
�	��5��� 

I 5��

�3.15 5
�	��6.00 

J 5��

����� 5
�	�	
��� 

K 5��

����5 5
�	�	
��� 

L 5��

�	��� 5
�	�����
 

M 5��

�	�	� 5
�	��5��� 



N 5��

	���5 5
�	������

O 5��

	5��� 5
�	������ 

P 5��

	���
 5
�	��	��
 

R 5��

		��� 5
�	��
��
 

S 5��

����� 5
�	�	���5 

� 5��

���
� 5
�	������ 

� 5��

���	
 5
�	�5���� 

� 5��

����� 5
�	������ 

V 5��

����� 5
�	��
��� 

Z 5��

		��� 5
�	����	� 

 
BRULO – PLAVA LAGUNA 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 5031 k.o. Poreč, ukupne površine 91 m² i morski 
prostor ukupne površine 956 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

T���
 Y X 
A 5��������� 5

���5��5 

B 5��������� 5

������� 

C 5����	���� 5

������� 

D 5����	���� 5

��
	��� 

E 5����
���� 5

������� 

 
BIJELA UVALA 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 1442/1 k.o. Funtana, ukupne površine 171 m² i 
morski prostor ukupne površine 1107 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

T���A Y X 
A 5��������� 5

55�	��� 

B 5�������	� 5

55����� 

C 5�������5	 5

555���� 

D 5�������5� 5

55�	��� 

E 5�����	��
 5

555���� 

F 5��������� 5

55�
��� 

 
MOLO HOTELA „FUNTANA“ 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 1442/1 k.o. Funtana, ukupne površine 163 m² i 
morski prostor ukupne površine 389 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 



T���A Y X

A 5��
	����� 5

��
��5� 

B 5��
		���	 5

������� 

C 5��
	����� 5

��

��� 

D 5��
	5��
� 5

�����	� 

E 5��
	5���� 5

������	 

F 5��
	�5��� 5

������� 

G 5��
	����	 5

���5��� 

H 5��
		
��� 5

������� 

 
UVALA VALETA - LANTERNA 
 
- morski prostor ukupne površine 118 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

T���
 Y X 
A 5���
���
� 5
����
��� 

B 5���
����� 5
�������� 

C 5���
�
��	 5
�������� 

D 5���
����� 5
�������� 

„ 
II. 

  
 Grafički prilozi svih granica lučkog područja koja su predmet ove Odluke čine 
sastavni dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske 
na lučko područje iz točke I. ove Odluke. 
 

IV. 
 
 Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o dopunama Odluke o osnivanju 
Lučke uprave Poreč KLASA: 342-01/15-01/03 URBROJ: 2163/1-01/4-15-5 od 9. ožujka 
2015. godine. 
 

V. 
 
 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 



REP�BLIKA HRVA�SKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
 
                  Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za opću upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Lučkoj upravi Poreč, Poreč 
5. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
7. Gradu Poreču 
8. Općini Funtana 
9. Općini Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
10. Objava, ovdje 
11. Pismohrana - ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi 
("Gazzetta ufficiale", n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 e 123/11),  dell'art. 20 comma 5 del 
Regolamento sui criteri per determinare la destinazione delle singole parti del porto aperto 
al traffico pubblico di rilevanza regionale e locale, la modalità di pagamento dell'ormeggio, 
le condizioni d'uso e la determinazione dell'importo massimo del compenso e della 
ripartizione degli utili ("Gazzetta ufficiale" n. 94/07 e 47/13) e dell'art. 43 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09 e 4/13) l'Assemblea 
della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2015 emana la 
 

DELIBERA 
sulle integrazioni della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di Parenzo 

 
I 

 
Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Parenzo (“Bollettino ufficiale 

della Regione Istriana”, n. 7/97, 2/09 e 27/14) il testo esistente al punto V dopo la 
descrizione "ATTRACCO PER TRAGHETTI", viene aggiunto il seguente testo: 
 
" 
AREE PORTUALI SEPARATE - ANCORAGGI 
 
ANCORAGGIO PER NAVI DA CROCIERA 
 
- superficie marittima, dalla superficie complessiva di 371 892 m² delimitata dalle 
coordinate come segue: 
 
 

PUNTO Y X 
A 5388874.12 5011587.84 

B 5389380.67 5011587.84 

C 5389380.67 5010853.66 

D 5389309.25 5010507.25 

 
 
ANCORAGGIO MERIDIONALE 
 
- superficie marittima, dalla superficie complessiva di 39 403 m² delimitata dalle coordinate 
come segue:  
 

PUNTO Y X 
A 5389609.34 5009578.61 

B 5389786.95 5009504.56 

C 5389683.37 5009313.94 

D 5389521.87 5009387.79 

 
 
 



 
 
BAIA BUSOJA 
 
Superficie marittima complessiva 54096 m², delimitata da coordinate come segue: 
 

PUNTO Y X 
A 5388908.65 5014109.46 

B 5388683.97 5014181.46 

C 5388706.26 5014206.13 

D 5388741.63 5014267.81 

E 5388754.45 5014312.08 

F 5388758.93 5014362.59 

G 5388868.07 5014336.14 

H 5389008.36 5014338.81 

I 5389027.22 5014328.67 

J 5389042.27 5014302.67 

K 5389040.60 5014275.18 

L 5389030.60 5014259.22 

M 5388965.30 5014194.30 

 
 
 
AREE PORTUALI SEPARATE DEL PORTO DI PARENZO - BANCHINE E ATTRACCHI: 
 
VILLA ROMANA – ZELENA LAGUNA 
 
- la parte di terraferma situata nella zona delle part. catastali 5592 e 5593, comune 
catastale di Parenzo, della superficie complessiva di 209 m² e la parte marittima della 
superficie complessiva di 1285 m², delimitata dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 
A 5389400.34 5007374.78 
B 5389399.45 5007406.33 
C 5389433.35 5007419.09 
D 5389435.95 5007409.96 
E 5389444.29 5007413.05 
F 5389445.63 5007408.96 
G 5389439.73 5007406.78 
H 5389441.78 5007403.59 
I 5389443.00 5007400.76 
J 5389443.84 5007399.35 
K 5389444.05 5007398.20 
L 5389443.64 5007396.99 
M 5389443.61 5007396.00 



N 5389444.23 5007395.03 
O 5389444.53 5007394.16 
P 5389444.53 5007391.86 
R 5389445.10 5007390.96 
S 5389446.51 5007389.47 
Š 5389446.13 5007388.89 
T 5389444.67 5007389.02 
U 5389444.01 5007388.21 
V 5389444.83 5007386.19 
Z 5389414.51 5007374.97 

 
 
 
 
BAIA TEDULE - PLAVA LAGUNA 
 
- la parte di terraferma situata nella zona delle part. catastali 5035,5046 e 5047 com.cat. 
Parenzo, della superficie complessiva di 77m² e la parte marittima della superficie 
complessiva di 636 m², delimitata dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 
A 5389692.54 5008263.16 

B 5389720.56 5008276.64 

C 5389726.09 5008268.20 

D 5389728.97 5008269.59 

E 5389731.94 5008260.70 

F 5389702.37 5008241.99 

 
 
S. MARTIN 
 
- la parte di terraferma situata nella zona delle part. catastali 6014, com.cat. Parenzo, della 
superficie complessiva di 1344 m² e la parte marittima della superficie complessiva di 4681 
m², delimitata dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 
A 5390008.10 5012913.97 

B 5390069.96 5012913.97 

C 5390094.00 5012857.44 

D 5390093.24 5012853.03 

E 5390094.06 5012850.23 

F 5390092.98 5012847.18 

G 5390049.65 5012819.87 

H 5390046.22 5012815.94 

I 5390043.15 5012816.00 



J 5390038.71 5012820.14 

K 5390034.35 5012820.41 

L 5390032.67 5012818.90 

M 5390032.21 5012815.63 

N 5390029.75 5012813.46 

O 5390025.93 5012814.11 

P 5390023.90 5012812.70 

R 5390022.83 5012810.30 

S 5390019.76 5012827.85 

Š 5390017.08 5012847.81 

T 5390017.20 5012858.86 

U 5390017.99 5012864.67 

V 5390018.78 5012870.47 

Z 5390022.16 5012879.27 

 
 
BRULO – PLAVA LAGUNA 
 
- la parte di terraferma situata nella zona della part. cat. 5031, com.cat. Parenzo, della 
superficie complessiva di 91 m² e la parte marittima della superficie complessiva di 956 
m², delimitata dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 
A 5389781.78 5008695.85 

B 5389794.11 5008714.89 

C 5389824.61 5008719.47 

D 5389824.77 5008702.63 

E 5389807.89 5008677.36 

 
 
BIJELA UVALA 
 
- la parte di terraferma situata nella zona della part. cat. 1442/1 C.C. Fontane (Funtana), 
della superficie complessiva di 171 m² e la parte marittima della superficie complessiva di 
1107 m², delimitata dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 
A 5389884.78 5005582.94 

B 5389898.26 5005571.61 

C 5389913.52 5005558.69 

D 5389891.58 5005532.77 

E 5389862.80 5005557.14 

F 5389874.47 5005570.68 



 
 
MOLO DELL'HOTEL „FUNTANA“ 
 
- la parte di terraferma situata nella zona della part. cat. 1442/1 C.C. Fontane (Funtana), 
della superficie complessiva di 163 m² e la parte marittima della superficie complessiva di 
389 m², delimitata dalle seguenti coordinate: 
 

PUNTO Y X 
A 5390213.18 5003808.58 

B 5390226.32 5003814.18 

C 5390231.99 5003800.86 

D 5390258.09 5003794.21 

E 5390254.69 5003788.82 

F 5390245.67 5003789,47 

G 5390243.42 5003785,18 

H 5390220.79 5003791,17 

 
 
BAIA VALETA - LANTERNA 
 
Superficie marittima complessiva 118 m², delimitata da coordinate come segue: 
 

PUNTO Y X 
A 5389076.01 5018190.37 

B 5389084.89 5018194.97 

C 5389090.32 5018184.49 

D 5389081.44 5018179.89 

 
" 

II 
 
I grafici allegati di tutti i confini dell'area portuale che sono oggetto di questa 

Delibera, ne costituiscono parte integrante e non saranno pubblicati sul "Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana". 
 

III 
 

La presente Delibera entra in vigore il giorno dell'ottenimento dell'approvazione da 
parte del Governo della Repubblica di Croazia riguardo alla zona portuale di cui al punto I 
della presente Delibera. 
 

IV 
 



La presente Delibera abroga la Delibera sulle modifiche della Delibera d'istituzione 
dell'Autorità portuale di Parenzo, CLASSE: 342-01/15-01/03,N.PROT.: 2163/1-01/4-15-5 
del 9 marzo 2015. 
 

V 
 

In seguito alla sua entrata in vigore, la presente Delibera sarà pubblicata sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ " 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
        Il Presidente 

 
                 Valter Drandić 

 
 

 
 





��������� ����� ��

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Klasa: 
Ubroj: 
Pula, 

       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/p predsjednika g. Valter Drandi�

       Drš�evka 3, 52 000 Pazin 

Predmet: Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju  
      Lu�ke uprave Pore�

 Na temelju �l. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) župan Istarske županije donosi dana __________ 2015. godine 
slijede�i 

Z A K L J U � A K 

1. Prihva�a se Nacrt i utvr�uje Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lu�ke 
uprave Pore�. 

2. Akt iz to�ke 1. ovog Zaklju�ka sastavni je dio istog, te se upu�uje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

3. Za izvjestitelja po to�ki 1., a vezano za to�ku 2. ovog Zaklju�ka odre�uje se Josip 
Zidari�, pro�elnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 

4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, 
promet i infrastrukturu, da Odluku iz to�ke 1. ovog Zaklju�ka s pripadaju�om 
dokumentacijom dostavi Vladi Republike Hrvatske. 

5. Ovaj Zaklju�ak stupa na snagu danom donošenja. 

         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 

        



!" #$%$&'( �lanka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), �lanka 20. stavak 5. 
Pravilnika o kriterijima za odre�ivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog zna�aja, na�in pla�anja veza, uvjete korištenja, te 
odre�ivanje maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br. 94/07 i 
47/13) i �lanka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 2015. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o osnivanju Lu�ke uprave Pore�

I. 

 U Odluci o osnivanju Lu�ke uprave Pore� (“Službene novine Istarske županije”, 
broj 7/97, 2/09 i 27/14) u to�ki V. iza opisa podru�ja „TRAJEKTNO PRISTANIŠTE“, dodaje 
se tekst koji glasi: 

„ 
IZDVOJENA LU�KA PODRU�JA – SIDRIŠTA: 

CRUISER SIDRIŠTE 

- morski prostor ukupne površine 371 892 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5388874.12 5011587.84 

B 5389380.67 5011587.84 

C 5389380.67 5010853.66 

D 5389309.25 5010507.25 

JUŽNO SIDRIŠTE 

- morski prostor ukupne površine 39 403 m², ome�en koordinatama kako slijedi:  

TO�KA Y X 
A 5389609.34 5009578.61 

B 5389786.95 5009504.56 

C 5389683.37 5009313.94 

D 5389521.87 5009387.79 



����� �� )*�

- morski prostor ukupne površine 54096 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5388908.65 5014109.46 

B 5388683.97 5014181.46 

C 5388706.26 5014206.13 

D 5388741.63 5014267.81 

E 5388754.45 5014312.08 

F 5388758.93 5014362.59 

G 5388868.07 5014336.14 

H 5389008.36 5014338.81 

I 5389027.22 5014328.67 

J 5389042.27 5014302.67 

K 5389040.60 5014275.18 

L 5389030.60 5014259.22 

M 5388965.30 5014194.30 

IZDVOJENA LU�KA PODRU�JA LUKE PORE� – GATOVI I PRISTANI: 

VILLA ROMANA – ZELENA LAGUNA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.�. 5592 i 5593/2 k.o. Pore�, ukupne površine 209 m² 
i morski prostor ukupne površine 1285 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5389400.34 5007374.78 
B 5389399.45 5007406.33 
C 5389433.35 5007419.09 
D 5389435.95 5007409.96 
E 5389444.29 5007413.05 
F 5389445.63 5007408.96 
G 5389439.73 5007406.78 
H 5389441.78 5007403.59 
I 5389443.00 5007400.76 
J 5389443.84 5007399.35 
K 5389444.05 5007398.20 
L 5389443.64 5007396.99 
M 5389443.61 5007396.00 
N 5389444.23 5007395.03 
O 5389444.53 5007394.16 
P 5389444.53 5007391.86 



+ ,-./00,123 ,334-/31/6

S 5389446.51 5007389.47 
Š 5389446.13 5007388.89 
T 5389444.67 5007389.02 
U 5389444.01 5007388.21 
V 5389444.83 5007386.19 
Z 5389414.51 5007374.97 

UVALA TEDULE – PLAVA LAGUNA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.�. 5035, 5046 i 5047 k.o. Pore�, ukupne površine 
77m² i morski prostor ukupne površine 636 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5389692.54 5008263.16 

B 5389720.56 5008276.64 

C 5389726.09 5008268.20 

D 5389728.97 5008269.59 

E 5389731.94 5008260.70 

F 5389702.37 5008241.99 

SV. MARTIN 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.�. 6014 k.o. Pore�, ukupne površine 1344 m² i 
morski prostor ukupne površine 4681 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5390008.10 5012913.97 

B 5390069.96 5012913.97 

C 5390094.00 5012857.44 

D 5390093.24 5012853.03 

E 5390094.06 5012850.23 

F 5390092.98 5012847.18 

G 5390049.65 5012819.87 

H 5390046.22 5012815.94 

I 5390043.15 5012816.00 

J 5390038.71 5012820.14 

K 5390034.35 5012820.41 

L 5390032.67 5012818.90 

M 5390032.21 5012815.63 



! ,-/337/14, ,327.2-106

O 5390025.93 5012814.11 

P 5390023.90 5012812.70 

R 5390022.83 5012810.30 

S 5390019.76 5012827.85 

Š 5390017.08 5012847.81 

T 5390017.20 5012858.86 

U 5390017.99 5012864.67 

V 5390018.78 5012870.47 

Z 5390022.16 5012879.27 

BRULO – PLAVA LAGUNA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.�. 5031 k.o. Pore�, ukupne površine 91 m² i morski 
prostor ukupne površine 956 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5389781.78 5008695.85 

B 5389794.11 5008714.89 

C 5389824.61 5008719.47 

D 5389824.77 5008702.63 

E 5389807.89 5008677.36 

BIJELA UVALA 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.�. 1442/1 k.o. Funtana, ukupne površine 171 m² i 
morski prostor ukupne površine 1107 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5389884.78 5005582.94 

B 5389898.26 5005571.61 

C 5389913.52 5005558.69 

D 5389891.58 5005532.77 

E 5389862.80 5005557.14 

F 5389874.47 5005570.68 

MOLO HOTELA „FUNTANA“ 

- kopneni prostor smješten na dijelu k.�. 1442/1 k.o. Funtana, ukupne površine 163 m² i 
morski prostor ukupne površine 389 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 



89�KA Y X 
A 5390213,18 5003808,58 

B 5390226,32 5003814,18 

C 5390231,99 5003800,86 

D 5390258,09 5003794,21 

E 5390254,69 5003788,82 

F 5390245,67 5003789,47 

G 5390243,42 5003785,18 

H 5390220,79 5003791,17 

UVALA VALETA - LANTERNA 

- morski prostor ukupne površine 118 m², ome�en koordinatama kako slijedi: 

TO�KA Y X 
A 5389076.01 5018190.37 

B 5389084.89 5018194.97 

C 5389090.32 5018184.49 

D 5389081.44 5018179.89 

„ 
II. 

  
 Grafi�ki prilozi svih granica lu�kog podru�ja koja su predmet ove Odluke �ine 
sastavni dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske 
na lu�ko podru�je iz to�ke I. ove Odluke. 

IV. 

 Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o dopunama Odluke o osnivanju 
Lu�ke uprave Pore� KLASA: 342-01/15-01/03 URBROJ: 2163/1-01/4-15-5 od 9. ožujka 
2015. godine. 

V. 

 Nakon stupanja na snagu ova �e se Odluka objaviti u "Službenim novinama 
Istarske županije". 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 



+:;<=>?@Q W+[Q8\@Q

 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

         Predsjednik 

                  Valter Drandi�

Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za op�u upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Lu�koj upravi Pore�, Pore�
5. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
7. Gradu Pore�u 
8. Op�ini Funtana 
9. Op�ini Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
10. Objava, ovdje 
11. Pismohrana - ovdje 



















9 = + Q ] > 9 ^ : ! _ :

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba �lanka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 
i 123/11) kojom je propisano da županijska skupština utvr�uje lu�ko podru�je za sve luke 
otvorene za javni promet županijskog i lokalnog zna�aja na svom podru�ju, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske i �lanak 20. st. 4. i 5. 
Pravilnika o kriterijima za odre�ivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog zna�aja, na�in pla�anja veza, uvjete korištenja, te 
odre�ivanje maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br.94/07 i 
47/13 – u daljnjem tekstu: Pravilnik) kojim je propisano da je za potrebe administrativnog 
upravljanja nadležna lu�ka uprava dužna, u cilju utvr�enja obuhvata lu�kog podru�ja 
izraditi prikaz cjelokupnog obuhvata lu�kog podru�ja na digitalnom ortofoto planu (DOF) s 
uklopljenom kopijom katastarskog stanja sve na na�in da se obuhvate i sva podru�ja koja 
se u stvarnosti koriste kao lu�ka podru�ja, a izvan su lu�kog sustava. Na tako izra�en 
prijedlog isho�uje se potvrda nadležnog upravnog tijela za provedbu dokumenata 
prostornoga ure�enja da obuhvat lu�kog podru�ja nije u suprotnosti s dokumentima 
prostornoga ure�enja, te se dostavlja osniva�u s prijedlogom za promjenom akta o lu�kom 
podru�ju.

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 

 Skupština Istarske županije je 9. ožujka 2015. godine donijela Odluku o dopunama 
Odluke o osnivanju Lu�ke uprave Pore� (KLASA: 342-01/15-01/03 URBROJ: 2163/1-01/4-
15-5) koja je upu�ena na suglasnost Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva 
pomorstva, prometa i infrastrukture.  
 Nakon što je donesena Odluka i dostavljena Ministarstvu pomorstva, prometa i 
infrastrukture na daljnji postupak, Lu�ka uprava Pore� nas je obavijestila da je ovlaštena 
geodetska tvrtka dostavila neto�ne koordinate za lu�ka podru�ja VILLA ROMANA – 
ZELENA LAGUNA, UVALA TEDULE – PLAVA LAGUNA i SV. MARTIN 
 Temeljem iznijetog, Ministarstvo je zatražilo da se izmjeni tekst Odluke i dostavi 
Skupštini županije na ponovno odlu�ivanje. 
 Po zaprimanju nove Odluke s ispravljenim koordinatama, Ministarstvo pomorstva 
prometa i infrastrukture �e izraditi prijedlog Odluke o davanju suglasnosti te ga uputiti Vladi 
Republike Hrvatske na donošenje. 
  

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  

 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
















